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1000  37,717,559.63  101,004,458.00  66,357,570.42  72,364,447.21  34,646,887.58ACTIVO

1100  10,007,013.17  100,557,960.15  66,357,570.42  44,207,402.90  34,200,389.73ACTIVO CIRCULANTE

1110  99,885.66  46,366,239.79  22,562,298.17  23,903,827.28  23,803,941.62EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,214,140.00  998,162.00  215,978.00  215,978.00EFECTIVO

1112  99,885.66  45,152,099.79  21,564,136.17  23,687,849.28  23,587,963.62BANCOS / TESORERÍA

1120  9,765,466.12  49,209,552.46  43,783,516.66  15,191,501.92  5,426,035.80DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  41,855,455.96  41,855,455.96  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,211,928.31  5,625,732.85  699,697.05  14,137,964.11  4,926,035.80DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,228,363.65  1,228,363.65  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  500,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  553,537.81  0.00  0.00  553,537.81  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  120,008.39  4,982,167.90  11,755.59  5,090,420.70  4,970,412.31DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  108,008.39  11,755.59  11,755.59  108,008.39  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  4,970,412.31  0.00  4,970,412.31  4,970,412.31ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  27,710,546.46  446,497.85  0.00  28,157,044.31  446,497.85ACTIVO NO CIRCULANTE

TESORERO

ITZEL ALEXANDRA BAXIN PUON

PRESIDENTE

GRISSEL VAZQUEZ 

ZAMBRANO

ELABORÓ AUTORIZÓ



14/05/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 31/03/2025

TUZANTÁN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 3

Cargos del 

Periodo

1230  21,508,861.56  396,506.19  0.00  21,905,367.75  396,506.19BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  5,509,303.00  0.00  0.00  5,509,303.00  0.00TERRENOS

1233  2,699,452.02  0.00  0.00  2,699,452.02  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  330,500.19  0.00  330,500.19  330,500.19CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  66,006.00  0.00  66,006.00  66,006.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  13,300,106.54  0.00  0.00  13,300,106.54  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  27,908,465.75  49,991.66  0.00  27,958,457.41  49,991.66BIENES MUEBLES

1241  1,959,475.95  0.00  0.00  1,959,475.95  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  917,862.71  0.00  0.00  917,862.71  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  121,631.28  0.00  0.00  121,631.28  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  19,057,917.09  0.00  0.00  19,057,917.09  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  12,200.00  0.00  0.00  12,200.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,730,818.72  49,991.66  0.00  5,780,810.38  49,991.66MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  108,560.00  0.00  0.00  108,560.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -21,717,779.84  0.00  0.00 -21,717,779.84  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,727,752.66  0.00  0.00 -3,727,752.66  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -17,990,027.18  0.00  0.00 -17,990,027.18  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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